
 1 

                                                                                        

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                     Αρ.Πρωτ.: 17993/26-10-2020 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 

Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς : 192/2020 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό 23/2020 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου 
 

Θέµα: Έκδοση απόφασης απόδοσης τιµών για τον θάνατο του τέως ∆ηµάρχου Χρήστου 

Βλαχογιάννη. 

Στην Πάρο σήµερα 26 Οκτωβρίου 2020 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.00΄, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

Πάρου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση που πραγµατοποιήθηκε δια περιφοράς (σύµφωνα µε το 

άρθρο 10 του Φ.Ε.Κ. 55/τ.Α΄/11-03-2020), ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 17934/25-10-2020 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 

∆ήµου Πάρου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον ∆ήµαρχο, 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), για την συζήτηση και 

λήψη απόφασης στο παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόµιµη 

απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών συµµετείχαν 20 µέλη και ονοµαστικά οι:  

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους  

Παρόντες Απόντες 

1. Άγουρος Άγγελος 1. Γιουρτζίδης Χαρίλαος 

2. Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος 2. Κεµπάµπης Παναγιώτης 

3. Βελέντζας Αθανάσιος 3. Κεφάλας Φραγκίσκος 

4. Βολοσυράκης Νικόλαος 4. Λεοντής Μικές 

5. ∆αφερέρα – Κάλλους Χριστίνα 5. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ 

6. Καραχάλιος Σταύρος 6. Μαούνη Φλώρα 

7. Κουντροµιχάλης Ηλίας 7. Πούλιος Γεώργιος 

8. Μανωλάκη – Κονταράτου Θεοδοσία  

9. Μαρινόπουλος Αθανάσιος  

10. Πατέλης Άγγελος  

11. Παυλάκης Ευστράτιος  

12. Πετρόπουλος Παναγιώτης  

13. Ροκονίδας Κων/νος  

14. Ρούσσος Βατίστας  

15. Σάµιος Αθανάσιος  

16. Σαρρή – Παπακυρίλλου Θεοδώρα  

17. Σιέττος Βασίλειος  

18. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος  

19. Τριπολιτσιώτη – Τσουνάκη Μαρία  

20. Τσιγώνιας Νικόλαος  

Οι απόντες Σύµβουλοι δεν συµµετείχαν αν και νόµιµα είχαν κληθεί σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 17934/25-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου.  

Συµµετείχε ο ∆ήµαρχος Πάρου κ. Μάρκος Κωβαίος.  

Στην συνεδρίαση συµµετείχε και ο υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου κ. Νικόλαος Σπανόπουλος για 

την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από την διαπίστωση της συµµετοχής 20 

συµβούλων, έλαβε µέσω email την συναίνεση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ως προς το κατεπείγον 

του θέµατος.   

 

ΑΔΑ: 6ΗΧΟΩΞΓ-Ν4Τ



 2 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, τις διατάξεις τoυ άρθρου 74 του         

Ν.4555/18, του  άρθρου 10 του Φ.Ε.Κ. 55/τ.Α΄/11-03-2020 και την τοποθέτηση του Προέδρου του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου για την άµεση λήψη της απόφασης, λόγω του θανάτου του τέως ∆ηµάρχου 

Πάρου Χρήστου Βλαχογιάννη και προκειµένου να ενηµερωθεί η οικογένεια του για τις ενέργειες του ∆ήµου. 
Εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέµατος µε τίτλο «Έκδοση απόφασης απόδοσης τιµών 

για τον θάνατο του τέως ∆ηµάρxου Χρήστου Βλαχογιάννη». 

Θέµα 1
ο
 : Η.∆. 

  
                                                               Εισηγητής: Πρόεδρος ∆Σ 

O Πρόεδρος του ∆/Σ κ. Παναγιώτης Πετρόπουλος ενηµέρωσε το σώµα για την έκτακτη αυτή 

συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εκ περιφοράς, µετά την θλιβερή είδηση του θανάτου του 

πρώην ∆ηµάρχου του νησιού Χρήστου Βλαχογιάννη, ώστε να αποφασίσει την απόδοση τιµών 

προς τον αποβιώσαντα και να ενηµερωθεί η οικογένειά του για τις ενέργειες του ∆ήµου. 

Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο 

 αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων 65, 69, 94 και 95 

του Ν.3852/2010, το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, του  άρθρου 10 του Φ.Ε.Κ. 55/τ.Α΄/11-03-2020, 

κάθε άλλης σχετικής διάταξης καθώς και την τοποθέτηση του Προέδρου του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου για την άµεση λήψη της απόφασης, 

Αποφασίζει οµόφωνα, 

Την απόδοση των παρακάτω τιµών στον αποβιώσαντα τέως ∆ήµαρχο Πάρου Χρήστο 

Βλαχογιάννη:  

1. Εκφράζει προς την οικογένεια του εκλιπόντος τη βαθιά του θλίψη και τα ειλικρινή του 

συλλυπητήρια. 

2. Κατάθεση στην µνήµη του εκλιπόντος στεφάνι εκ µέρους του ∆ηµάρχου και του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου.  

3. Η κηδεία του εκλιπόντος θα τελεστεί µε ∆ηµοτική ∆απάνη και µε τις τιµές εν ενεργεία 

∆ηµάρχου. 

4. Τήρηση ενός λεπτού σιγή στην πρώτη τακτική συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

5. Αναστολή των διοικητικών δραστηριοτήτων του ∆ήµου από τις 12:00 και µέχρι τέλους του 

ωραρίου, την ηµέρα της τελετής.  

6. Οι σηµαίες θα κυµατίζουν µεσίστιες στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα και στα εν γένει ∆ηµοτικά 

κτήρια επί τρεις ηµέρες.  

7. Επίδοση της παρούσας απόφασης στην οικογένεια του εκλιπόντος και δηµοσίευσή της στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου και στα Μέσα Μαζικής Ενηµέρωσης. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 192/2020. 

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ∆ήµαρχος Ο Πρόεδρος Τα µέλη 

(Τ.Υ.) (Τ.Υ) (Τ.Υ.) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος Πετρόπουλος Παναγιώτης 1. Άγουρος Άγγελος 

  2. Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος 

  3. Βελέντζας Αθανάσιος 

  4. Βολοσυράκης Νικόλαος 

  5. ∆αφερέρα – Κάλλους Χριστίνα 

  6. Καραχάλιος Σταύρος 

  7. Κουντροµιχάλης Ηλίας 

  8. Μανωλάκη – Κονταράτου Θεοδοσία 

  9. Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

  10. Πατέλης Άγγελος 

  11. Παυλάκης Ευστράτιος 

  12. Ροκονίδας Κων/νος 

  13. Ρούσσος Βατίστας 

  14. Σάµιος Αθανάσιος 

  15. Σαρρή – Παπακυρίλλου Θεοδώρα 

  16. Σιέττος Βασίλειος 

ΑΔΑ: 6ΗΧΟΩΞΓ-Ν4Τ



 3 

  17. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 

  18. Τριπολιτσιώτη – Τσουνάκη Μαρία 

  19. Τσιγώνιας Νικόλαος 
 

Για την ακρίβεια 

 

 
Ο ∆ήµαρχος  

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Μάρκος Ι. Κωβαίος  Πετρόπουλος Παναγιώτης 

 

ΑΔΑ: 6ΗΧΟΩΞΓ-Ν4Τ


		2020-10-26T13:57:27+0200
	Athens




